
Nomina della Giunta Municipale ed attribuzione degli incarichi.

IL SINDACO

Visti gli articoli 54, comma 1, 3 e 5,  55 e 60, comma 2, del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con la L.R. 3.05.2018 n. 2 e ss.mm..

richiamati gli articoli 32 e 38, comma 1, lett. c) dello Statuto comunale.

accertata l’insussistenza di cause di ineleggibilità od incompatibilità delle persone sotto 
elencate alla carica di Consigliere comunale e di Assessore comunale ai sensi degli articoli 54, 55,  
64, 66, 74, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83 e 84 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2

DECRETA

di nominare componenti della Giunta Municipale di Riva del Garda le signore e i signori:

ANGELINI BARBARA, che assume le funzioni di Vicesindaco e Assessore competente in materia 
di:

➢ servizi sociali di competenza comunale;
➢ pari opportunità;
➢ servizi all’infanzia e servizi scolastici;
➢ pianificazione e coordinamento delle politiche giovanili;
➢ manifestazioni ed eventi;
➢ attività commerciali e di pubblico esercizio;
➢ rapporti con le associazioni che operano nei settori di competenza sopra descritti.

PELLEGRINI STEFANIA, che assume le funzioni di Assessore competente in materia di:
➢ attività e servizi culturali;
➢ turismo;
➢ rapporti con le associazioni che operano nei settori di competenza sopra descritti.

FERRARIO LIVIA, che assume le funzioni di Assessore competente in materia di:
➢ urbanistica;
➢ edilizia privata.

__________________________________________________________________________________________

Piazza Tre Novembre 5 – 38066 Riva del Garda (TN)
centralino 0464 573888  - Codice Fiscale 84001170228 - Partita I.V.A. 00324760222

COMUNE DI RIVA DEL GARDA

Numero di protocollo associato al documento 
come metadato (DPCM 3.12.2013 n. 20). Data 
di registrazione inclusa nella segnatura di 
protocollo.



BERTOLDI GABRIELE, che assume le funzioni di Assessore competente in materia di:
➢ lavori pubblici;
➢ cantiere comunale e qualità urbana;
➢ mobilità e servizi di trasporto pubblico di competenza comunale;
➢ ambiente;
➢ gestione del ciclo dei rifiuti di competenza comunale.

CAPRONI MARIO, che assume le funzioni di Assessore competente in materia di:
➢ bilancio e tributi comunali;
➢ agricoltura e foreste;
➢ attività sportive;
➢ rapporti con le associazioni che operano nei settori di competenza sopra descritti.

Al SINDACO sono riservate le competenze in materia di:
➢ pianificazione e programmazione generale;
➢ affari generali istituzionali e comunicazione pubblica;
➢ politiche sociali e progetti strategici nel settore;
➢ collaborazioni intercomunali;
➢ opere pubbliche strategiche e di interesse sovra comunale;
➢ patrimonio;
➢ impianti sportivi;
➢ personale;
➢ Corpo di Polizia Locale intercomunale;
➢ Società controllate e rapporti con le società partecipate;
➢ Partecipazione, innovazione e semplificazione; 
➢ Corpo dei Vigili del Fuoco volontari e Protezione Civile;

nonché gli altri affari non espressamente delegati.

Il presente decreto ha effetto dalla data odierna.

Il presente decreto sarà comunicato al Consiglio Comunale nel corso della prima seduta utile, a 
tutte le Aree e Unità Operative del Comune e pubblicato albo pretorio.

Il sottoscritto  si  riserva inoltre  di  modificare e  revocare  il  presente atto  in  qualsiasi  momento, 
nell'esercizio dei poteri attribuiti dalla legge e dallo Statuto comunale.

Riva del Garda, 30 maggio 2025.

IL SINDACO
f.to Alessio Zanoni

L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. 39/1993)
L’originale con firma autografa è depositato presso l’ufficio Segreteria Organizzativa

__________________________________________________________________________________________

Piazza Tre Novembre 5 – 38066 Riva del Garda (TN)
centralino 0464 573888  - Codice Fiscale 84001170228 - Partita I.V.A. 00324760222


